2

[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Городское поселение Излучинск
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2016					                                                    № 186
пгт. Излучинск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 01.04.2013 № 341 «О муниципальном дорожном фонде городского поселения Излучинск»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом                        от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь уставом городского поселения Излучинск,

Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск  от 01.04.2013 № 341 «О муниципальном дорожном фонде городского поселения Излучинск» (с изменениями на 17.12.2014) следующие изменения:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Подпункт 3, 5, 6 пункта 2.1  изложить в следующей редакции:
«3) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами, зачисляемых в бюджет поселения;
«5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц              на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в том числе добровольных пожертвований;
«6) денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты              неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением              исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи               с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;».
1.1.2. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных                (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской             Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения.».
1.1.3. Подпункт 2.3.3 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда:
подлежит увеличению в текущем финансовом году (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета поселения, учитываемых при формировании Дорожного фонда;
может быть уменьшен в текущем финансовом году (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета поселения, учитываемых при формировании Дорожного фонда.».
2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск (Н.П. Сорокина).

Глава  поселения								      И.В. Заводская
image1.jpeg